
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 
Думы ЗАТО Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Председателя Думы ЗАТО Северск

№ 1 (105) 9 февраля 2024 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.

Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 

Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.

Заказ № 1. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск, адрес: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 51.

Адрес редакции: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,

ООО "Городской еженедельник "Диалог".

Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.

Телефон – 8(3823)54-84-04.

Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru

¹ 1 (105) 9 ôåâðàëÿ 2024 ã.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 1 (105) 9 ôåâðàëÿ 2024 ã.
3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 136 ð
îò 27.12.2023 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на I квартал 2024 года

В соответствии с пунктами 4, 9 части 3 статьи 29, частью 3 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального 

образования Северск Томской области, частью 1 статьи 4 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области:

1. Утвердить план мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на I квартал 2024 года согласно приложению.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение

к Распоряжению Председателя Думы ЗАТО Северск от 27.12.2023 № 136 р

 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК  IV СОЗЫВА НА I КВАРТАЛ 2024 ГОДА

Наименование мероприятия
Ответственный

 за подготовку
СЕССИИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

1 февраля 2024 года очередная сессия 

(срок  внесения проектов решений по 17 января 2024 года)

Диденко Н.В.,

Шамин Г.А. 
29 февраля 2024 года очередная сессия

(срок  внесения проектов решений по 13 февраля 2024 года)

Диденко Н.В.,

Шамин Г.А.
28 марта 2024 года очередная сессия

(срок внесения проектов решений по 13 марта 2024 года) 

Диденко Н.В.,

Шамин Г.А.
СОВЕТ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

26 января 2024  года Шамин Г.А.
26 февраля 2024 года Шамин Г.А.
22 марта 2024 года Шамин Г.А.

ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Контрольно-правовой  комитет 

23 января, 20 февраля, 19 марта 2024
Иванов Д.В.

Комитет по инвестициям и социальному развитию  

24 января,  21  февраля, 20 марта 2024 года
Коппалова Л.Н.

Бюджетно-финансовый комитет  

25 января,  21  февраля, 21 марта 2024 года 
Атаманчук Н.С.

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ  ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Комиссия по депутатской этике по мере необходимости Власов А.Ю.
Комиссия по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, 

и требований об урегулировании конфликта интересов по мере необходимости
Шамин Г.А.

ПРИЕМ ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В соответствии с графиком приема граждан

УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В праздничных мероприятиях:
23 февраля – День защитника Отечества
8 марта – Международный женский день

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 138 ð
îò 28.12.2023 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ФГБУН СБН Центра ФМБА России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и образцовое исполнение должностных обязанностей наградить 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ФГБУН СБН Центра ФМБА России:

- ВОЮЩЕВУ Татьяну Иннокентьевну, врача-терапевта медико-диагностического центра;

- ГОНЧАР Галину Алексеевну, гардеробщика медико-диагностического центра;

- ГОРИНУ Галину Викторовну, руководителя группы информационного обеспечения отдела эпидемиологии радиогенной патологии.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 1 ð
îò 09.01.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ООО «Электросети» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика наградить Благодарственным письмом 

Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ООО «Электросети»:

- ЛИТВИНОВИЧА Евгения Николаевича, начальника Участка ремонта и эксплуатации электросетей внегородских территорий;

- ФИЛИНА Евгения Дмитриевича, руководителя Группы реализации услуг.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 1 (105) 9 ôåâðàëÿ 2024 ã.
4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 2 ð
îò 09.01.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ОГБПОУ «СПК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности, направленные на решение социально значимых для 

населения ЗАТО Северск задач, наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ОГБПОУ 

«Северский промышленный колледж»:

- КАБАНОВУ Татьяну Владимировну, педагога - психолога;

- КОЛЮБАКИНУ Марину Владимировну, преподавателя физики;

- УТКИНУ Елену Николаевну, преподавателя общепрофессиональных и профессиональных модулей.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 3 ð
îò 09.01.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ОГАУЗ «Медицинский центр им. Г.К. Жерлова» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня основания ОГАУЗ «Медицинский центр им. Г.К. Жерлова» наградить 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ОГАУЗ «Медицинский центр им. Г.К. Жерлова»:

- ТИМКО Юлию Михайловну, медицинскую сестру;

- ТИЩЕНКО Елену Владимировну, главного специалиста по кадрам.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 4 ð
îò 15.01.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Кизиловой Н.М. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 

премии КИЗИЛОВУ Нину Михайловну, ветерана Управления «Химстрой». 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 6 ð
îò 22.01.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Кораблевой А.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие социальной защиты граждан пожилого возраста и инвалидов ЗАТО 

Северск и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии КОРАБЛЕВУ Алефтину 

Николаевну, ветерана ЗАТО Северск. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 8 ð
îò 29.01.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 

премии ветеранов ЗАТО Северск:

- КОЗЛОВУ Разыфу Ахметовну;

- ЛОВЧИКОВУ Татьяну Ильиничну. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 1 (105) 9 ôåâðàëÿ 2024 ã.
5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 9 ð 
îò 02.02.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ФГБУН СБН Центра ФМБА России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм, образцовое исполнение должностных обязанностей и в связи с Днем российской науки 

наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ФГБУН СБН Центра ФМБА России:

- ЗВЕРЕВУ Викторию Игоревну, документоведа научно-организационного отдела;

- ТАХАУОВУ Лилию Равильевну, младшего научного сотрудника отдела эпидемиологии радиогенной патологии.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 44/4
îò 01.02.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении Емакова В.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»

 ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой 

Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ЕМАКОВА Василия Андреевича, ветерана военной службы.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 44/5
îò 01.02.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении Тахауова Р.М. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»

 ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм, образцовое исполнение должностных обязанностей и в связи с Днем российской науки 

наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ТАХАУОВА Равиля Маниховича, директора Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки «Северский биофизический научный центр» ФМБА России.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 1 (105) 9 ôåâðàëÿ 2024 ã.
6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

СОДЕРЖАНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
Распоряжение Председателя Думы № 136 р от 27.12.2023 г. Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на I квартал 

2024 года........................................................................................................................................................................................................ стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 138 р от 28.12.2023 г. О награждении работников ФГБУН СБН Центра ФМБА России Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск.................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 1 р от 09.01.2024 г. О награждении работников ООО «Электросети» Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................ стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 2 р от 09.01.2024 г. О награждении работников ОГБПОУ «СПК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО 

Северск............................................................................................................................................................................................................стр. 4

Распоряжение Председателя Думы № 3 р от 09.01.2024 г. О награждении работников ОГАУЗ «Медицинский центр им. Г.К. Жерлова» 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск...................................................................................................................................................стр. 4

Распоряжение Председателя Думы № 4 р от 15.01.2024 г. О награждении Кизиловой Н.М. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  

.........................................................................................................................................................................................................................стр. 4

Распоряжение Председателя Думы № 6 р от 22.01.2024 г. О награждении Кораблевой А.Н. Благодарственным письмом Думы

ЗАТО Северск ....................................................................................................................................................................................................... стр. 4

Распоряжение Председателя Думы № 8 р от 29.01.2024 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО 

Северск........................................................................................................................................................................................................... стр. 4

Распоряжение Председателя Думы № 9 р от 02.02.2024 г. О награждении работников ФГБУН СБН Центра ФМБА России Благодарственным пись-

мом Думы ЗАТО Северск..................................................................................................................................................................................стр. 5

РЕШЕНИЯ ДУМЫ

Решение Думы № 44/4 от 01.02.2024 г. О награждении Емакова В.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск............................................................ стр. 5

Решение Думы № 44/5 от 01.02.2024 г. О награждении Тахауова Р.М. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск.......................................................... стр. 5



¹ 1 (105) 9 ôåâðàëÿ 2024 ã.
7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 1 (105) 9 ôåâðàëÿ 2024 ã.
8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 




